

**Wnioski, zapytania, interpelacje i oświadczenia**  
**zgłoszone podczas XXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku**  
**w dniu 27 kwietnia 2017r.**

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha odniósł się do zapytań zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Budżetu (...) skierowanych do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi.

➤ Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski odniósł się do zapytania radnego Grzegorz Kłoczko dotyczącego ilości dróg powiatowych w mieście i poinformował, że obecnie, po przekazaniu, w mieście Olecko jest 21,366km dróg, przed przekazaniem – 23,056km. Przekazano ulice o długości 6,963km, przejęto ulice o długości 5,273km. Dodał, że powierzchniowo praktycznie jest to jednakowa ilość.

➤ Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski odniósł się do zapytania radnego Tomasza Kosobudzkiego dotyczącego zakupu materiału do bieżących remontów dróg powiatowych i poinformował, że jednostka kupuje pospółkę, po przetargu, od Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Handlowego w Łęgowie, grys kupuje od Zakładu Produkcyjno – Handlowego (Krupińscy) w Stożnym.

Dodał, że na wszystkich drogach w powiecie używany jest ten sam materiał.

Radny Tomasz Kosobudzki odniósł się do informacji Dyrektora i powiedział, że jego zapytanie wynikało z powodu interwencji mieszkańców wsi Sokółki, gdzie była remontowana droga Sokółki – Zawady Oleckie. Zdaniem radnego ten materiał nie nadaje się do remontów dróg.

Więcej pytań nie zgłoszono.

2) Radny Grzegorz Kłoczko nawiązał do tematu zimowego utrzymania dróg w mieście i złożył następujące oświadczenie:

„Nasuwa się podczas zimy zapytanie – dlaczego to w Ełku mogą być czarne ulice a w Olecku nie. Okazuje się, że nie do końca. W mieście Ełk jest 75km ulic, sytuacja dla zarządcy jest komfortowa, ponieważ wszystkie drogi są miejskie i na zimowe ich utrzymanie wydano 300tys.zł., tj. wydatek rządu 4.000,00zł /1km średnio.(...).

Natomiast z otrzymanej odpowiedzi na interpelację wynika, że w mieście Olecko przeznaczono na utrzymanie zimowe kwotę 124.000,00zł. Przy założeniu, że ulic w mieście jest około 24km, daje to 5.200,00zł/1km średnio.

Zatem odśnieżamy drogi za 5.200,00zł/1km w stosunku do 4.000,00zł /1km w Ełku i mamy zatem prawo oczekiwać mniej więcej o 30% lepszej jakości odśnieżania.

Wniosek do przemyślenia: co tu można zmienić, żeby te 30% polepszenia jakości w stosunku do Ełku uzyskać, bo kwoty na to wskazują.

Dziękuję za uwagę”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że nie znał tego wyliczenia i był gotów starać się o podwyższenie wydatków na zimowe utrzymanie dróg, ponieważ liczba skarg na jakość zimowego utrzymania była ogromna. Okazuje się, że to nie pieniądze, a jakość utrzymania odgrywa znaczącą rolę.

2) Radny Czesław Gontar powiedział, że temat ten poruszany był na Komisji Rewizyjnej. Dodał, że postanowił poruszyć ten temat jednak na forum sesyjnym. Stwierdził, że klimat się zmienia, zimy są krótkie ale moce, śnieg jest krótko, występują duże mrozy i oblodzenia, piasek nie spełnia już odpowiedniej roli. Zaproponował, tak jak w innych powiatach,

stosować mniej mieszanki piaskowo – solnej 17,8% a przejść na mieszankę 38%. Nadmierna ilość piasku o zimie zalega, trzeba go sprzątać i wywozić. Zdaniem radnego należy, przy ogłaszaniu przetargu na następny okres zimowy, czy nie warto zaznaczyć mieszankę o wyższej zawartości soli. Miałoby to wpływ na szybsze uzyskanie czarnych nawierzchni ulic w okresie zimowym. Zwiększyłoby to również bezpieczeństwo.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski przypomniał, że ulice w mieście powiatowe i gminne sprząta, po przetargu, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Olecku. Koszt utrzymania ulic w sezonie zimowym to około 23tys.zł miesięcznie. Poinformował, że posiadał informację z Urzędu Miasta z Ełku, że na zimowe utrzymanie dróg wydano około 1,5mln zł.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o ustalenie kosztów utrzymania zimowego ulic w mieście w Ełku.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że sedno sprawy tkwi w czym innym. Radna uważa, że dopóki wszystkie ulice w mieście nie będą gminne, to nigdy temat nie będzie załatwiony.

Nie będzie nigdy dobrze, jeżeli gospodarz miasta nie będzie gospodarzem całego miasta.

Stwierdziła, że władze miasta Ełk często zachowały się bardzo dobrze, m.in. przejmując szpital.

*Więcej wniosków nie zgłoszono.*

Sporządziła:  
Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  
Olecko, 04.05.2017r.